



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Nimbus Film ApS

Vesterbrogade 149, st. b9., 1620 København V

Company reg. no. 24 21 86 78

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 June 2024.

Birgitte Hald

Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13



Company information

The company

Nimbus Film ApS
Vesterbrogade 149, st. b9.
1620 København V

Phone +45 36 34 09 10
Web site www.nimbusfilm.dk/
E mail nimbus@nimbusfilm.dk

Company reg. no. 24 21 86 78
Established: 1 June 1999
Domicile: Copenhagen
Financial year: 1 January - 31 December

Executive board

Bo Ehrhardt
Birgitte Hald

Auditors

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø

Parent company

Nimbus Film Holding ApS



Management's review

The principal activities of the company

The company's object is to produce, develop and distribute films and administer rights.

Development in activities and financial matters

The company recorded two feature films, both of which will premiere in 2024. 'FULD AF KÆRLIGHED' (Christina Rosendahl) and 'KONTRA' (Jonas Risvig).

The company has been affected by the development and production stop at TV stations and streaming services as a result of a conflict with the rights organisation CREATE Denmark. As a consequence, the company has adjusted the development of feature films in parallel with the development of the TV series that were already underway.

In August, the company also carried out a major cut on the expenditure side, including premises costs and wages.

The company thus realised a result before financial items of TDKK -3,379. The result before tax is TDKK -3,385 The result after tax is TDKK -3,379. The result is not satisfactory.

The company's balance sheet at the end of the year amounts to TDKK 11,444 of which TDKK 1,985 are film rights. Equity at the end of the year totalled TDKK -167.

The ultimate shareholders have affirmed their commitment to ensuring ongoing liquidity provision to the company in the future.

Expected developments

In 2024, the company expects to greenlight 2 new films and continue developing 2 new TV series for TV2 and Netflix. The latter in collaboration with Tall & Small, of which the company acquired 1/3 as of 1.1.2023.

In addition, the company has a number of new series and films in development.



Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	5.854.673	1.249.250
1 Staff costs	-7.251.778	-9.977.957
Amortisation and impairment of intangible assets	-1.982.261	-7.730.447
Operating profit	-3.379.366	-16.459.154
Other financial income	14.510	47.496
2 Other financial costs	-20.487	-57.071
Pre-tax net profit or loss	-3.385.343	-16.468.729
Tax on net profit or loss for the year	6.387	65.252
Net profit or loss for the year	-3.378.956	-16.403.477
Proposed distribution of net profit:		
Allocated from retained earnings	-3.378.956	-16.403.477
Total allocations and transfers	-3.378.956	-16.403.477



Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
3 Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired	1.985.376	3.946.974
Total intangible assets	<u>1.985.376</u>	<u>3.946.974</u>
4 Investment in participating interest	12.500	12.500
5 Deposits	<u>860.656</u>	<u>523.672</u>
Total investments	<u>873.156</u>	<u>536.172</u>
Total non-current assets	<u>2.858.532</u>	<u>4.483.146</u>
Current assets		
Trade receivables	225.073	2.172.548
Contract work in progress	0	604.939
Receivables from subsidiaries	100	100
Deferred tax assets	3.032.848	3.032.848
Tax receivables from subsidiaries	6.387	65.252
Other receivables	1.590.355	3.790.143
Prepayments and accrued income	<u>105.125</u>	<u>464.919</u>
Total receivables	<u>4.959.888</u>	<u>10.130.749</u>
Other financial instruments and equity investments	<u>14.520</u>	<u>13.539</u>
Total investments	<u>14.520</u>	<u>13.539</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>3.610.769</u>	<u>6.441.106</u>
Total current assets	<u>8.585.177</u>	<u>16.585.394</u>
Total assets	<u>11.443.709</u>	<u>21.068.540</u>



Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity		
Contributed capital	208.000	208.000
Retained earnings	-375.324	-31.535
Total equity	-167.324	176.465
Liabilities other than provisions		
Prepayments received from customers	1.302.088	2.611.117
Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others	1.099.103	0
Trade payables	689.045	2.150.203
Payables to group enterprises	2.489.560	5.558.852
Other payables	6.031.237	10.571.903
Total short term liabilities other than provisions	<u>11.611.033</u>	<u>20.892.075</u>
Total liabilities other than provisions	11.611.033	20.892.075
Total equity and liabilities	11.443.709	21.068.540

6 Charges and security



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	208.000	7.471.942	7.679.942
Profit or loss for the year brought forward	0	-16.403.477	-16.403.477
Capital increase	0	8.900.000	8.900.000
Equity 1 January 2023	208.000	-31.535	176.465
Profit or loss for the year brought forward	0	-343.789	-343.789
	208.000	-375.324	-167.324



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	6.170.911	8.960.089
Pension costs	1.077.212	1.009.607
Other costs for social security	<u>3.655</u>	<u>8.261</u>
	<u>7.251.778</u>	<u>9.977.957</u>
Average number of employees	<u>27</u>	
2. Other financial costs		
Other financial costs	<u>20.487</u>	<u>57.071</u>
	<u>20.487</u>	<u>57.071</u>
3. Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired		
Cost 1 January 2023	77.203.594	71.984.458
Additions during the year	<u>20.663</u>	<u>5.219.136</u>
Cost 31 December 2023	<u>77.224.257</u>	<u>77.203.594</u>
Amortisation and writedown 1 January 2023	-73.256.620	-65.526.172
Amortisation for the year	-1.982.261	-2.716.140
Writedown for the year	<u>0</u>	<u>-5.014.308</u>
Amortisation and writedown 31 December 2023	<u>-75.238.881</u>	<u>-73.256.620</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>1.985.376</u>	<u>3.946.974</u>
4. Investment in participating interest		
Cost 1 January 2023	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposits		
Cost 1 January 2023	523.672	503.833
Additions during the year	<u>336.984</u>	<u>19.839</u>
Cost 31 December 2023	<u>860.656</u>	<u>523.672</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>860.656</u>	<u>523.672</u>

6. Charges and security

As mortgage, TDKK 13.000, the company has provided security in company assets. This security comprises film rights. The debt is TDKK 0.


